
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Riliew1 Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 25?- del 1 9 LUG. 2921.

Oggetto: Pagnmento. a saldo, alla Dr.ssa Francesca Index-ato e al Dr. Giorgio Carmelo Giamittu
dell’onorario professionale relativo all’incarico quale CC…TT.UU. disposto dal giudice, Dott. G. Cataldm nel

corso del giudizio n. 889/2019 R.G.(23/2019)

Proposta N° Ck% del

STRU'ITURA PROPONENTE
Servizio Legale

Il Responsabile del Procedimento ll Diri te Avvocato
AW. C elo Ferrara

RegistrazioneContabile

Budget Anno 2021 Como 20010000210 Importo€ 2.109,00 Aut. lll/202.lsub37

NULLA OSTA, in quanto conforme alle nonne di contabilità

Settore Economico ‘ io Pnlrimoninle
(don… 610

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliuna n. 196 del 041141019

con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
D0'l'l'. FRANCESGO GIOVANNI MARANGIA



Il DirigenteAvvocato
Servizio Legale

Premesso che, in data 19.02.2019 è stato notificato ricorso ex art. 696 bis c.p.c., assunto al prot. gen.
n. 2410, proposto dal sig. N.S. nella qualità di erede legittimo del sig. N. V., per ottenere il risarcimento di

presunti danni subiti a casa del decesso del padre attribuito sila condotta dei sanitari che lo ebbero in cura

presso le UU.OO. di oncologia medina e ematologia del PO. Garibaldi Nesima;

Che, per il suddetto giudizio, con delibera n. 241 del 14.03.2019, è stato conferito incarico di

rappresentava e difesa dell’Azienda all’Avv. Carmelo Fenaxa, Dirigente Avvocato di questa Ames;

Che, il giudice, Dott. G. Cataldo, in seno al giudizio, ha disposto nel corso dell’udienza del 3.05.2021
la liquidazione ai DD.ri Francesca Indorato e Giorgio Carmelo Giannitto < <…[iquidiz infavore dei consulenti
tecnici d 'ufiìct'a dati. Indarum ;: dott, Giannino, la somma di cura 1 . 900, 00per onoraria. altre e. e.p. comeper
legge ed 1. V.A. xe dovuta, partendo ilpagamento a Enrico diparte raristente, delratlu ! 'accanm eventualmente
ricevuto... >>;

Che, per tale incarico, secondo le modalità fissate dall’Agenzia dell‘Entrate con circolare n. 9 del

07.05.2018, la Dr.ssa Francesca 1ndorato in data 4.05.2021 e il Dr. Giorgio Carmelo Giannitto in data
05.05.2021, hanno emesso, a saldo, rispettivamente fattura elettronica n. 56/2021 pari ad € 1.159,00 (€ 950,00

per compenso e € 209,00 per iva) e ricevuta per prestazione occasionale pari ad € 950,00;

Ritenuto opportuno pertanto in forza del dispositivo suindicato, procedere al pagamento a saldo dei

compensi in favore dei CC.TT.UU. nominati autorizzando la somma complessiva di € 2.109,00 sul conto
economico n. 20010000210. aut. lll/sub 37;

Attestato la legittimità formale e sostanziale dell‘odiema proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di procedere al pagamento, a saldo, in favore dei CCTTUU in forza delle fatture elettroniche emesse
secondo le modalità fissate dall’Agenzia delle Entrate con circolare n. 9 del 07.05.2018 e segnatamente:

- Della Dr.ssa Francesca 1ndorato la somma pari a € 1.159,00 in forza della fattura n. 56/2021 del

04.05.2021;

- Del Dr, Giorgio Carmelo Giannino la somma pari a € 950,00 a fronte della ricevuta per prestazione
occasionale

di autorizzare la spesa complessiva € 2.109,00 sul conto economico n. 20010000210, aut. ] 1 1/sub 37;

di munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesi i termini di scadenza del pagamento
della fattura emessa.

Allegati sottratti alla pubblieazioneai sensi della normativa vigente in materia di Privacy:

- Delibera nomina awocato n. 241 del 14.03.2021 — Avv. C. Ferrara
- nota PEC del 03.05.2021, acquisita al prot. generale n. 7891 del 04.05.2021 * dispositivo del Giudice;
- Fattura della dr.ssa Francesca Indorato n. 56/2021 del 04.05.2021;



- Ricevuta prestazione occasionale del dr. Giorgio Carmelo Giannitto n. l-E del 05.05.2021;
- PL n. 796 del 14.07.2021

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportate e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

PresoAtto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Avvocato e, pertanto,

di procedere al pagamento, a saldo, in favore dei CC'1'TUU in forza delle fatture elettroniche emesse
secondo le modalità fissate dall’Agenzia delle Entrate con circolare n. 9 del 07.05.2018 e segnatamente:

- Della Dr.ssa Francesca Indurato la somma pari a € 1,159,00 in l‘oma della fattura n. 56/2021 del

04.05.2021;

- Del Dr. Giorgio Carmelo Giannino la somma pari a € 950,00 a fronte della ricevuta per prestazione
occasionale

di autorizzare la spesa complessiva € 2.109,00 sul conto economico n. 20010000210. aut. lll/Sub 37;

la presente della clausola di immediata esecuzione, attesi i temini di scadenza del pagamento della fattum

emessa.



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

& ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda del

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale iI Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

% immediatamente

EI perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’AssessoratoRegionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


